进修/规培放射人员职业病危害告知书
           同志：
因您进修所在的        科       岗位，存在职业病危害因素，如防护不当，可能会对您的身体健康造成一定程度的影响。为确保您的职业健康安全，根据《中华人民共和国职业病防治法》等相关规定，现将相关职业病危害因素和要求告知如下：
一、请您在递交进修或规培申请时，同时向公共卫生科提交有效期内的《放射工作人员职业健康证明》和《培训合格证》以及近三个月的个人剂量监测报告（入职不满三个月人员可暂不提供个人剂量监测），请携带告知书和上述复印件至公共卫生科审核（联系老师，赵红兰，15号楼6楼606）。
二、对于您所从事的工作岗位，医院均按照国家法律法规和标准要求采取了有效的职业病安全防护措施，配备了辐射安全监测仪器和个人防护用品，请您务必规范使用。
三、进入放射工作岗位后，您将被纳入放射工作人员管理，请您自觉遵守相关放射防护管理制度，接受职业健康监护和个人剂量监测管理。具体要求如下：
1、新入职放射工作人员上岗前必须进行岗前职业健康体检和放射诊疗法律法规培训及考核，取得《放射工作人员职业健康证明》和《培训合格证》后方可参加相应工作。
2、在岗放射工作人员需定期进行职业健康检查，两次检查的时间间隔不应超过2年，体检合格方可继续从事放射工作。请确认您最近一次体检时间距进修结束不大于2年。
3、在岗放射工作人员需定期参加放射防护知识培训,放射诊疗法律法规培训周期为两年，环保辐射安全防护培训周期为五年。请关注您的培训合格证有效期，及时登录相关网站参加复训和考核。
4、在岗期间，放射工作人员必需佩戴个人剂量计上岗，定期接受个人剂量监测。外照射个人剂量监测周期一般为30天，最长不应超过90天。进修时间少于3个月者，个人剂量计可从原单位自带，进修时间大于3个月者可向所在进修科室申请，进修结束时主动将个人剂量计交回。
    四、请您树立良好的辐射安全和自我防护意识，工作期间发现职业病危害隐患及时上报。如不遵守我院放射防护及职业卫生相关要求，尤其是受到卫生行政部门通报或处罚者，将通报至教育处进行考核。
被告知人签字：
联系电话：

                                  公共卫生处
                                 年    月    日

[bookmark: _GoBack]附件1
进修/规培放射人员信息登记表
	姓名

	进修科室

	进修岗位

	原工作单位

	岗位状态
	□岗前  □在岗
	联系电话

	进修时间

	起止日期

	                                  提交材料

	材料名称
	有效期
	发证单位
	        备注

	健康证明

	培训合格证

	个人剂量监测报告

	材料缺陷：

	补充要求:

	完成情况：

	学员本人签名：